PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
(шестого созыва)
РЕШЕНИЕ

от                                №

ПРОЕКТ

город Камышлов

О внесении изменений в Местные нормативы градостроительного проектирования Камышловского городского округа Свердловской области, утвержденные решением Думы Камышловского городского округа от 23.04.2015 года №472

В целях реализации градостроительной деятельности, устойчивого развития территории муниципального образования, социальных инфраструктур и обеспечения интересов граждан и их объединений, в соответствии со статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 8.1 части 3 статьи 22 Устава Камышловского городского округа,
Дума Камышловского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести в Местные нормативы градостроительного проектирования Камышловского городского округа Свердловской области, утвержденные решением Думы Камышловского городского округа от 23.04.2015 года №472 (с изменениями внесенными решением Думы Камышловского городского округа от 24.03.2016 года №602), следующие изменения:

1.1. Пункт 3 «Жилые зоны» дополнить подпунктом 3.22 следующего содержания:

«3.22. Допустимое количество сельскохозяйственных животных, содержащихся на приусадебном участке, не должно превышать:

-
КРС - 1

-
свиньи - 1

-
козы, овцы - 3

-
птицы - 30

-
кролики и другие мелкие животные - 10

Количество содержащихся животных может варьировать в пределах вышеуказанной численности, но не более 5 крупных животных (КРС, свиньи, козы, овцы вместе взятые) и не более 40 мелких животных и птицы.

На приусадебных участках площадью менее 0,1 га содержании коров и свиней запрещается. Высота помещений хозяйственных построек для содержания скота и птицы должна быть не менее 2,4 м.
Допускается пристройка помещений для содержания скота и птицы к жилому дому при условии изоляции их от жилых комнат не менее чем тремя подсобными помещениями; помещения для скота и птицы должны иметь изолированный наружный вход, расположенный не ближе 7 м от входа в дом.

Минимальное расстояние от сараев для содержания птиц и скота до шахтных колодцев 20 м. Общая площадь застройки сблокированных сараев для содержания скота и птицы не должна превышать 800 кв.м. Расстояния между группами сараев принимается в соответствии с главой 15 раздела 11 Федерального закона от 22.07.2008 №123-Ф3 «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Камышловские известия» и разместить на официальном сайте Камышловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

      4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Думы Камышловского

городского округа

    Т.А.Чикунова

И.о. главы администрации
Камышловского городского округа                                            О.Л.Тимошенко